taires du pays à cause des ruptures en intrants (kits césariennes) observées ces 4 dernières années.

15	  Enquête SPSR 2016

L’offre de services de l’élimination de la transmission du VIH de la mère à l’enfant (PTME) est encore insuffi-
sante. Parmi 932 femmes enceintes dépistées positives en 2012, six cent vingt-deux (622) soit 67% seulement 
ont eu accès aux médicaments antirétroviraux (ARV). De même, sur 549 enfants nés de mères séropositives 
377 (69%) seulement ont pu bénéficier du diagnostic précoce et 194 ont eu accès à la prophylaxie aux ARV. 
D’après le Programme Biennal de Développement Sanitaire (PBDS 2015-2016) sur 168.482 femmes enceintes